
    
 
 

1 
 
 
 

DOM nº 2209, ano 47, de 26 de dezembro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ATAS E RESOLUÇÕES 

 
 
RESOLUÇÃO N° 005/2025. 
 

APROVA A POLÍTICA DE 
INVESTIMENTOS PARA O ANO 
DE  2026, DO INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS – 
IMPRESP.  
 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – 
CMP, do Município de Dona Inês/PB, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidos pelo artigo 45 da Lei 
Complementar nº 921, de 21 de junho de 2022, reunido em 
plenária no dia 22 de dezembro de 2025. 
 RESOLVE: 
 Art. 1º.  Aprovar A POLÍTICA DE INVESTIMENTOS, 
para o ano de 2026 do Instituto Municipal de Previdência dos 
Servidores Públicos – IMPRESP, elaborada pelo Comitê de 
Investimentos. 
 Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 
 CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE DONA – CMP, 22 de dezembro de 2025. 

 
 

José Wellington de Azevedo Maia 
Presidente do IMPRESP 

 
Artur Eugênio Morais de Andrade 
Presidente do Conselho - CMP 

 
Jairo Teixeira Esperidião 

Conselheiro do CMP 
 

José Rodrigues da Silva 
Conselheiro do CMP 

 
Maria de Lourdes Azevedo Maia 

Conselheira do CMP  
 

*via física original assinada 
 
 

 
 


